8. CUI INTERESSE DEBENT OMNES &c.)
A frequentatione Synodi neminem immunem fuisse,
docet inter alia *Speculum Saxon. L. I. art. 2.* his ver-
bis: EIN IETZTLICHT CHRISTEN MANN
der IST PFLICHTIG DEN SEND ZV
BESVCHEN DREYMAL IM IAHRE, so
er zu seinen Tagen kommen in dem Bisthum da er inge-
fessen ist. Freyheit ist aber hieran dreyerley. Schoeppen-
baar-Leute, die sollen der Bischoeffe Send besuchen: die
Pfleghafften der Thum-Proebste. Die Landsassen der
Ertz-Priestere. Sic etiam *Concilium Coloniense anni*
1266. præcipit, ut Prælati omnes inferiores Dioecesis
& Civitatis Coloniensis Synodos suas religiosissime
congregent, nullique copiam faciant, ut abesse & eius
statutis se subducere queat, nisi illis, quibus ad Epi-
scopi seu Archiepiscopi Synodum conveniendum est.
Agit hac de re *Canon XIV. HUIUS CONCILII,* in
COLETI Collectione Concilior. T. XIV. col. 339., his
verbis: Statuimus etiam, ut Prælati & ordinarii iudi-
ces nostræ Civitatis & Dioecesis in terminis earum iu-
risdictioni subiectis Synodum suam, qui ad hoc tenentur,
observent per se vel per alios congruis temporibus ab
ipsis prælati, prout expedire viderint, præfigendis, &
quæ corrigenda vel reformanda occurrunt, corrigant &
reformant: & omnes in ecclesia illa & parochia, in qua
synodus celebranda fuerit, quandocumque eis fuerit de-
nunciata, ad ecclesiam & synodum veniant obedienter,
& iura synodalia observent reverenter, non obstante ali-
qua occasione, vel consuetudine contraria, quam corrup-
telam reputamus, & penitus reprobamus. Soli tamen
Nobiles excipiantur, qui ad nostram Synodum noscun-
tur

tur specialiter pertinere. Si qui vero Laicorum contra hoc venire præsumpserint, & in hoc, mandato ipsius prælati sive ordinarii non obederint: sententiam excommunicationis, quam in his scriptis in ipsos ferimus, ipso facto vel omissione incurrant, & excommunicati singulis diebus Dominicis & festiuis, per plebanos eorum & alios, prout hoc prælato ipsi expedire videbitur, usque ad satisfactionem condignam publice nuncientur &c.

9. DOMESTICI.) Inter varios, quibus hæc vox in media ætate accipiebatur, significatus, expofitos a SPELMANNO, l. c. p. 179. sq. & in Glossario Du-Cangiano, T. II. col. 1584. sqq., nullus huc quadrat. Intelliguntur potius per Domesticos in Statutis nostris Cives Susatenses, qui proprias in urbe ædes habent, angefessene Bürger, id quod apparet ex utriusque SCHRÆÆ Germanicæ verbis: und den sellen unse BOERGERE alle, de HVIS SITTEN sind, halden.

IO. INFRA.) communiter a Scriptoribus huius ævi usurpatur pro: intra.

II. CAVILLATIONE.) Sub cavillatione h. l. intelligitur calumnia, falsa accusatio, cum queritur, quod reprehendatur, etiam falso, quo significato hæc vox sæpius accipitur a QVINCTILIANO; v. V. C. GESSNERI Thesaur. Ling. Lat., T. I. col. 808. Addunt Statuta Latina recentiora: & captiositate, quam vocem probati Latini Scriptores ignorant, quæ igitur merito in Glossario Du Cangiano haut debuisset negligi. Captiosus cæterum apud bonos Autores audit captationibus sive deceptionibus plenus; hinc CICERO in Or. pro Roscio, Comm. 52. c. 17. exclamat: quo nihil
CAP-

CAPTIOSIVS, neque indignius dici potest. Transfert hæc *SCHRÆA* Germanica: *sunder SCHELTWAIRT*, und *sunde VAIRE*, quo iure, iudicent alii ?

* * *

Iam ad id, quod *Scriptionis nostræ causa & occasio* fuit, accedendum est. Placuit *Serenissimo nostro CAROLO*, *Patriæ Patri Indulgentissimo*, & *dilectæ suæ Julæ Carolinæ Nutritori munificentissimo*, placuit inquam *OPTIMO nostro PRINCIPI*, nuper ad devotissimam suam *Academiam* rescribere, ut *omnes Professores* *Praelectiones* suas, per *instans Semestre hibernum* habendas, cum publicas, tum privatas, *Programmate* indicent. Huic *clementissimo* pariter ac *sapientissimo* mandato ut & nos, pro virium nostrarum modulo, morem gereremus, pietas atque obsequium in *OPTIMUM Seculi sui PRINCIPEM* postulaverunt. Quò ergo tam exteris, quam *Vobis* præcipue, *Generosissimi ac Prenobilissimi* *Academiæ nostræ Cives*, patefcatur, qua in re per *instans Semestre* opera nostra perfrui queatis; sciat, nos in *SCHOLIS PVBLICIS*, diebus ordinariis h. XI-XII., tradituros esse *Historiam Gallicam, Anglicam, Belgicam*, ad ductum *Delineationis Gebaue-rianae*. *PRIVATIM* docebimus h. X-XI. *Ius publicum S. R. I. ex compendio Schmauffiano*, h. II-III. trademus *Historiam Regni Imperique Germanici ex Systemate Kæleriano*, & h. III-IV. *Examen Iuris Feudalis Stryckianum* interpretabimur, denique *singulis Mercurii & Saturni diebus* h. I-II. aut alia commo-
diori, ad liberam plurimorum *Dnm. Commilitonum* ele-

Etionem, vel Codicillos novorum politicorum ex Historia,
Iure publico & Statu Europæ Regnorum politico illu-
strabimus, vel, commonstrando rariores & præstan-
tiores nostræ Bibliothecæ Libros historicos, de eorum
autoribus, contentis, præstantia vel nævis scitu iu-
cunda & necessaria afferemus. Inicium *Lectio-
num* nostrarum demum die XXII. huius mensis Octobris fa-
ciemus, quod dies festum Academiæ nostræ natale
excipientes, cum *Dissertationi* nostræ inaugurali pub-
lice ventilandæ, tum publicæ in I. V. Doctorem re-
nunciacionis pompæ erunt tribuendæ. Valete, *Com-
militones charissimi!* & frequentia vestra alacriores
nos reddite! Deproper. in IVLIA CAROLINA,
die S. FRANCISCI, A. C.
clb^oCCXXXVIII.